Regest: Vetti/Zoia, 190.

Viris providis et discretis dominis F. archipresbitero de Ciuitate¹ Brixienensis² diocesis et || Jostaccho preposito Brixienensi³ V. miseratione divina Cumanus⁴ episcopus salutem in domino. Noveritis || nos litteras domini pape recepisse in hac forma: *Es folgt der Text von Nr. 906 (B¹).* 20

Igitur auctoritate dicti mandati vobis sicut possumus districte mandamus, ne^{a)} contra dictum hospitale et rectorem et fratres in aliquo procedatis occasione litterarum domini pape, quas dicitur inpetrasse sub vobis domine F. Andreas clericus de Ydolo⁵ contra dictum hospitale et rectorem et fratres earundem ecclesiarum, et si contra feceritis, quod non credimus, irritum et innane prononciamus et parati sumus cognoscere una vobiscum si placet, utrum ad nos super his pertineat iurisdicio, scienter nichilominus excommunicamus dictum Andream, si super predictis dictum hospitale et fratres in aliquo molestaret.

a) *Korr. aus non.*

908. 15. Juli 1251 30
Päpstliche Delegaten zitieren den Kleriker Andreas von Edolo in dessen Streit mit dem Kloster S. Remigio und S. Perpetua im Appellationsverfahren.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 193. – Pg. 22/28 cm. – Geschrieben vom Notar Crotus de Pescina.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 205. – Vetti/Zoia, 193. 35

(ST) In nomine domini. Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo || quinquagesimo primo, die sabati quintodecimo die iullii, indictione nona. || Presentibus

907. ¹ Cividate, ital. Prov. Brescia. – ² Brescia, ital. Stadt u. Prov. – ³ Eustacchio da Erbusco, Dompropst v. Brescia. – ⁴ Ubertus de Sala, 1228–1259 Bischof v. Como, ital. Stadt u. Prov. – ⁵ Edolo, ital. Prov. Brescia.

domino Constatio de Veirano et Quiberto Percosso et Ardiçono de Bro||xano civis^{a)} Mediolani¹ testibus, cum Andreas clericus ecclesie de Ydollo² Bri-siensis³ diocesis et com(unis)^{b)} de Villa⁴ Cumane⁵ diocesis constitutus esset in presentia dominorum Maif(redi) de Arçago⁶ prepositi de Pontirolo⁷ et Oliue-
 5 rii canonici sancti Fidelis⁸ Cumani domini pape delegatorum de causa appellatio-
 nis vertentis inter rectorem et fratres hospitalis sancti Remigii et sancte Perpetue⁹
 valis Tilline¹⁰ diocesis predictæ Cumane, pro quibus fuit frater Johannes Penne
 converssus et syndicus ipsius rectoris et fratrum et illius hospitalis, et presentasset lit-
 10 teram unam et instrumentum unum ex parte archipresbiteri de Ciuitate¹¹ dicte Bri-
 siensis diocesis prefatis dominis Maifredo et Oliuerio, que littera et quod instru-
 mentum sigilata essent, ut dicebatur, per prefatum archipresbiterum, dicens et den-
 oncians ipsis dominis Maifredo et Oliuerio prout potuit de facto et non de iure,
 prout [i]pse^{c)} frater Johannes dicebat per suum advocatum, ut non procederint in
 15 predicta causa, ipsi domini Maifredus et Oliuarius delegati publice dixerunt et
 protestati fuerunt, quod ratione illarum litterarum et illius instrumenti non starent,
 quando procederetur in predicta causa appellationis eis comissa a domino papa simul
 cum ipso archipresbitero cum super alio sit illa littera impetrata ad ipsum archipres-
 biterum de Ciuitate et super illo, illa causa appellationis est comissa et quod de dele-
 20 gatione ipsius archipresbiteri aliqua mala non apparebat, unde ipsi domini Maifred-
 us et Oliuarius delegati preciperunt ipsi Andree ibi presenti, ut non obstantibus
 dictis littera et instrumento deberet esse die lune proxime et peremptorie per se vel
 sufficientem personam coram eis ad procedendum in dicta appellationis causa inter
 ipsas partes vertenti, alioquin ipsius Andree absentia non obstante, prout iuris ordo
 dictaverit, ad excommunicationem et ad diffinitive sententie calculum ipsi delegati
 25 procedent.

(ST) Ego Crotus filius quondam ser Roberti de Pescina notarius civis Mediola-
 ni parochie sancti Euxebii¹² interfui et scripsi.

^{a)} civis mit Kürzungsstrich. – ^{b)} co mit Kürzungsstrich, davon 1,5 cm offengelassen. – ^{c)} Loch im Pg.

909.

Mailand, 12. August 1251

30 *Der Kleriker Andreas von Edolo bestreitet in seinem Streit mit dem Kloster S. Remigio und S. Perpetua den Inhalt des gegnerischen Libells.*

*Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 194. – Pg. 19,5/17,5 cm. – Geschrieben vom No-
 tar Guifredus Bazi.*

Regest: Pedrotti, San Remigio, 206. – Vetti/Zoia, 194.

35 **MCCLI. die sabbati duodecimo mensis augusti, indictione VIII^a, in curia domini archiepiscopi Mediolani¹ coram domino Maifredo de || Arzago² preposito de Pon-**

908. ¹Mailand. – ²Edolo, ital. Prov. Brescia. – ³Brescia, ital. Stadt u. Prov. – ⁴Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ⁵Como, ital. Stadt u. Prov. – ⁶Arsago, ital. Prov. Bergamo. – ⁷Pontirolo, ebd. – ⁸S. Fedele, Kollegiatstift in Como. – ⁹Kloster S. Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S. Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ¹⁰Veltlin, ital. Prov. Sondrio. – ¹¹Cividate, ital. Prov. Brescia. – ¹²S. Eusebio, Pfarrei in
 40 *Mailand.*

909. ¹Mailand. – ²Arsago, ital. Prov. Bergamo.

tirolo³ summi pontificis delegato in causa, que coram eo vertitur inter Johannem de Ponte⁴ sin||dicum et conversum rectoris et conversorum ecclesiarum sanctorum Remigii et Perpetue⁵ Cumane⁶ diocesis et Andream de Ydolo⁷ clericum Bri||xiensis⁸ diocesis^{a)} dixit et protestatus fuit dictus Andreas salvis omnibus aliis suis defensionibus litem contestando, quod negat narata, que in infradicto libello narantur 5 et dicta pettita fieri non debere in aliquo. Tenor cuius libelli talis est. In nomine domini proponunt coram vobis domino Maifredo de Arçago preposito de Pontirolo domini pape delegato una cum archipresbitero de Ciuitathe⁹ Brixien- sis diocesis ac subdelegato domini Oliuerii canonici sancti Fidelis Cumani¹⁰ delegati domini pape rector et conversi ecclesiarum sancti Remigii et Perpetue Cumane dio- 10 cesis, quod Johannes canonicus ecclesie de Ciuitahe^{b)} Brixien- sis diocesis, qui se dicebat delegatum domini G. de Montelongo¹¹ apostolice sedis legati per suas literas citavit predictos rectorem et conversos, ut coram sua presentia comparerent Andree de Ydolo clerico Brixien- sis diocesis de iustitia responsuri, et ipsi coram 15 predicto Johanne comparuerunt in termino sibi prefixo pettentes cum instantia sibi fieri copiam de rescripto predicti domini legati, quod ipse Johannes pro sue voluntatis arbitrio denegavit. Quare predicti rector et conversi sentientes indebite se gravari sedem apostolicam in scriptis appellarunt, quam appellationem contempsit predic- tus Johannes in eosdem sententiam excommunicationis de facto promulgando, un- 20 de pettunt, quatinus pronuntietis bene appellatum et male processum deducentes ir- ritum et inane, quicquid post huiusmodi appellationem per ipsum Johannem fuerit attentatum. Ea enim et quodlibet predictorum facere debetis et tenemini secundum iura et canonicas sanctiones. Et sic lis contestata est.